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گزارش

طبق اعلام گمرک ایران، ۴۵ هزار تن باقی مانده از محموله ذرت های آلوده 
که در گمرک پلمب شده بود،  بعد از آزمون سوم سازمان استاندارد و صدور 
تائیدیه، با ابلاغ مرجع قضایی به گمرک، ترخیص شده است.به گزارش ایسنا، 
چندی پیش، یک مکاتبه بین مسئولان گمرک، نشان داد که ۲۷ هزار تن ذرت 
دامی از گمرک ترخیص شده و بخشی از  این محموله آلوده به آفت کش  بوده 
است؛ در دی ماه پارسال، شرکت »پ« حدود ۶۸ هزار تن ذرت را که در یکی 
از انبارهای منطقه ویژه اقتصادی بندر امام )ره( تخلیه شده بود، به گمرک اظهار 
کرد، همزمان و یک روز زودتر  شرکت »ز« نسبت به اظهار محموله ۶۵ هزار 
تنی ذرت دامی اقدام می کند. اما آنچه اتفاق می افتد این است که در هفتم اسفند 
نامه استاندارد به گمرک نشان می دهد کالای شرکت »پ« آلوده بوده و میزان 
آفت کش های موجود در آن از حد استاندارد و مجاز بیشتر است و بر این اساس 
گمرک  نسبت به پلمب انبار مربوطه که محموله هر دو شرکت در آن قرار داشت، 
اقدام و علیه دو شرکت وارد کننده ذرت و شرکت انباردار که برای محموله ناسالم 
با اسناد محموله سالم بیجک صادر کرده بود به جرم قاچاق به مقام قضایی اعلام 
جرم کرده است؛ اما این زمانی است که ۲۷ هزار تن ذرت دامی ترخیص شده بود.

شرکت »ز« که ذرت های آن مورد تائید استاندارد قرار گرفته و تمامی مجوزها را 
دریافت کرده بود، در زمان ترخیص کالاهای خود، با همان کوتاژ، کالای آلوده 
شرکت »پ« را ترخیص می کند، البته  اعلام اخیر سازمان بنادر نشان داد که 

این دو شرکت متعلق به یک نفر بوده است.اما تازه ترین اعلام گمرک به ایسنا از 
این حکایت دارد که مانده محموله ذرت دامی که آلوده تشخیص داده شده بود، 
در اواخر اردیبهشت و خردادماه و بعد از کاهش میزان آفت کش به مرور زمان، 
ترخیص شده است.آن طور که لطیفی- سخنگوی گمرک ایران- اعلام کرده 
است، سازمان استاندارد در دو مرحله، محموله ذرت شرکت را آزمون کرده و 
آلوده تشخیص داده بود از این جهت انبارهای مربوطه پلمب شد، گفت: اما باید 
توجه داشت که آلودگی این ذرت های دامی به دلیل سم آفلاتوکسین نبود بلکه 
به دلیل  ماندگاری آفت کش بود که به مرور زمان در محصولات کشاورزی از 
بین رفته و می تواند قابل استفاده باشد. بر این اساس با دستور مقام قضایی در 
آزمون سوم حدود ۵۰۰۰ تن از این ذرت ها در ۱۰ بهر تقسیم و مورد آزمون قرار 
می گیرد که نشان می دهد آفت کش های آن تا حدی از بین رفته که به سطح 
استاندارد و قابل استفاده رسیده است.وی ادامه داد: بیستم اردیبهشت ماه، مرجع 
قضایی طی مکاتبه ای با گمرک، به استناد تائیدیه دامپزشکی و سازمان استاندارد 
اعلام کرد که مانده محموله شرکت »پ« که در آزمون های اول آلوده تشخیص 
داده شده بود، با طی تشریفات مربوطه قابل ترخیص است.لطیفی در مورد حجم 
ذرت ترخیص شده در مرحله آخر نیز توضیح داد: زمانی که ۲۷ هزار تن ذرت 
توسط شرکت«ز« ترخیص شد، ۲۳ هزار تن مربوط به محموله  شرکت«پ« 
بوده و ۴۰۰۰ تن نیز ذرت سالم مربوط به خود. بر این اساس ۴۵ هزار  تن دیگر 

از محموله شرکتی که محموله آن آلوده تشخیص داده شد، باقی مانده بود که 
بعد از کاهش آفت کش در محصول مانده در انبار و صدور تائیدیه استاندارد و 
دستور قضایی، در خردادماه  ترخیص و تحویل صاحب کالا شده است.تعیین 
تکلیف مانده محموله ذرت های آلوده در حالی صورت گرفته که هنوز در مورد 
همان ۲۷ هزار تن خارج شده، تکلیف مشخص نیست و اعلام نشده که این 
محموله  آلوده بعد از خروج از گمرک کجا رفته و چه سرنوشتی داشته است؛ 

سازمان های مربوطه نیز هنوز پاسخی در این زمینه نداده و سکوت کرده اند.

تعیین تکلیف ۴۵هزار تن از مانده ذرت های آلوده

افت ۳۰۰ هزار تومانی سکه تمام بهار آزادی
قیمت سکه طرح جدید روزگذشته با ۳۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به 
روز شنبه به ۱۵ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین 
یکشنبه نیم سکه هشت میلیون و ۳۷۰ هزار تومان، ربع سکه پنج میلیون و ۳۷۰ 
هزار تومان و سکه یک گرمی سه میلیون و ۱۰۰ تومان قیمت خورد.علاوه بر این، 
در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۴۳۰ هزار تومان 
رسید و قیمت هر مثقال طلا ۶ میلیون و ۱۹۵ هزار تومان شد.قیمت انُس جهانی 
طلا با توجه به تعطیلی بازارهای جهانی بدون تغییر بها یک هزار و ۸۱۳ دلار و 

۵۰ سنت بود.

ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده بهار امسال 
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: به موجب ماده 
)۱۳( قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، تا زمان راه اندازی سامانه مودیان، 
نحوه ارایه اظهارنامه مالیاتی و رسیدگی به آنها، حسب مقررات قانون مالیات بر 
ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷ می باشد.به گزارش سازمان امور مالیاتی، محمد تقی 
پاکدامن با اشاره به ماده )۱۳( قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده مصوب دوم 
خردادماه ۱۴۰۰، گفت: تا زمان راه اندازی سامانه مودیان، نحوه ارایه اظهارنامه 
مالیاتی و رسیدگی به آنها، حسب مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
۱۳۸۷ است.وی افزود: مودیان مالیاتی در اجرای ماده )۲۱( قانون مالیات بر 
ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷، مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده و 
پرداخت مالیات و عوارض متعلق به دوره مالیاتی بهار سال جاری حداکثر تا پایان 

روز چهارشنبه مورخ ۱۵ تیرماه ۱۴۰۱ هستند.

لوح و تندیس واحد منتخب 
تولیدی روز ملی صنعت و معدن به بهمن دیزل رسید 

در مراسم بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن که در محل سالن اجلاس 
سران تهران با حضور سید ابراهیم رییسی رئیس جمهور کشورمان، سیدرضا 
فاطمی امین وزیر صمت، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دیگر مقامات 
کشوری و نیز برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی  و فعالان بخش خصوصی 
برگزار شد؛ از حسین خضری مدیرعامل بهمن دیزل به عنوان یکی از واحدهای 
منتخب، تقدیر به عمل آمد و حائز دریافت لوح و تندیس، شد.این جایزه بر مبنای 
شاخص های توسعه، بهره وری، تولید، فروش و ایجاد اشتغال به مدیرعامل شرکت 
بهمن دیزل تعلق گرفته است.گفتنی است؛ شرکت بهمن دیزل سهم بالایی در 
حوزه خودروهای تجاری دارد؛ همچنین این شرکت جدیدی از جمله کامیونت 
فورس و کشنده پر قدرت و مدرن را به سبد محصولات خود اضافه کرده است.

با توجه به نام گذاری سال جاری با عنوان »تولید؛ دانش   بنیان، اشتغال   آفرین.« 
از سوی رهبر عالی قدر انقلاب،  توسعه  محصول، توسعه ساختار تولیدی، توسعه  
نیروی انسانی، توسعه اصلاح زیرساخت های مالی و افزایش تنوع محصولات از 
جمله سیاست ها و برنامه های شرکت بهمن دیزل برای سال ۱۴۰۱به شمار 

می رود.

بورس در چاله سقوط نماند
هرچند شاخص کل بورس در ساعات میانی معاملات تا رقم یک میلیون و 
۵۰۰ هزار واحد سقوط کرد اما در ساعات پایانی توانست روندی صعودی به خود 
بگیرد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روزگذشته با ۱۳۴۶ واحد افزایش 
به رقم یک میلیون و ۵۰۲ هزار واحد رسید. شاخص کل با معیار هم وزن هم 
۱۱۵۹ واحد افزایش یافت و در رقم ۴۱۸ هزار و ۳۶۲ واحد ایستاد.معامله گران 
این بازار ۳۳۹ هزار معامله به ارزش ۳۴ هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال انجام دادند.ملی 
صنایع مس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، فجر انرژی خلیج فارس، پتروشیمی نوری، پالایش نفت 
بندرعباس و معدنی و صنعتی گلگهر نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت 
را روی بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس دیروز ۱۳ واحد کاهش یافت و تا 

رقم ۲۰ هزار و ۱۵۹ واحد سقوط کرد. 

اخبار کوتاه

بورس

ویژگی تورم در حالت کلی این است که به دهک های 
پایین تر فشار بیشتر می آورد؛ تورم هرچه بیشتر باشد، این 
فشار هم بیشتر می شود و منطقی است که در این میان، 
فاصله ی تورمی دهک ها نیز بیشتر می شود.به گزارش ایلنا، 
»فاصله ی تورم دهک های درآمدی« معیاری ست برای 
محاسبه ی شاخصِ ضریب جینی و تخمین سطح تضاد 
طبقاتی در جامعه. فاصله ی تورم دهک ها هرچه بیشتر 
باشد، به این معناست که فشار سیاست های اقتصادی و تورم 
ناشی از آن، بیشتر بر دوش طبقات فرودست تر افتاده است و 
آن هایی که بنیه ی مالی قوی تری دارند، کمتر زیان دیده اند.

تفاوتِ تورم ماهانه بیش از ۱۱ درصد
در خردادماه، فاصله ی تورم ماهانه ی دهک ها به بیش از 
۱۱ درصد و فاصله ی تورم سالانه ی دو دهک بالا و پایین 
به حدود ۴.۴ درصد رسید. هرچند فاصله ی تورم سالانه ی 
دهک ها یک درصد افزایش یافته اما نگاهی عمیق تر به 
ترکیب این اعداد نشان می دهد که آزادسازی های اخیر و 
حذف ارز ترجیحی که ابتدا بر سبد خوراکی ها و به تبع 
آن بر نرخ دیگر کالاها و خدمات اثر گذاشته، بیشترین اثر 
را بر دهک های فرودست و به طور مشخص پایین ترین 
دهک درآمدی داشته است و تثبیت و اثرگذاری کامل 
این سیاست ها در دومین ماه از اجرا یعنی خرداد، باعث 
شده که فاصله ی عمیقی بین تورم ماهانه ی دو دهک 
پربرخوردار و کم برخوردار کشور به وجود بیاید.تورم سالانه 
فقیرترین دهک جامعه در خرداد ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۲ درصد 
به ثبت رسیده است، این بالاترین نرخ تورم سالانه در 
میان تمامی دهک های هزینه ای است. شکاف تورمی میان 
خانوارهای پردرآمد و خانوارهای کم درآمد در سومین ماه 

سال۱۴۰۱ رکوردشکنی کرد. 
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم ماهانه دهک 
کم درآمد )دهک اول( در خردادماه به ۱۹.۵ درصد رسیده 
که این رقم برای دهک پردرآمد )دهک دهم( به میزان ۸.۴ 
درصد گزارش شده است. بنابراین نرخ تورم کم درآمدها در 
این ماه  ۲.۳ برابر تورم پردرآمدها و ۱۱.۱ درصد بیشتر 
است. این گسل تورم در شاخص نقطه به نقطه نیز مشاهده 
می شود. نرخ تورم نقطه به نقطه دهک اول در خرداد ماه 
به میزان ۶۴درصد گزارش شده که این رقم در دهک دهم 
۴۹درصد بوده است. درواقع کم درآمدها در خرداد ۶۴ درصد 
بیشتر از خرداد سال قبل هزینه کرده اند این در حالیست که 
ثروتمندان تنها ۴۹ درصد بیشتر از ماه مشابه سال قبل برای 
هزینه های زندگی پول پرداخته اند.نرخ تورم کل کشور در 
خرداد ماه  ۱۴۰۱ برابر ۳۹.۴ درصد است که در دهک های 
مختلف هزینه ای در بازه ۳۸.۳ درصد برای دهک نهم و دهم 
تا ۴۲.۷ درصد برای دهک اول نوسان دارد. محدوده تغییرات 
تورم دوازده ماهه در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات« بین ۵۱.۱ درصد برای دهک سوم و چهارم تا 
۵۲.۳ درصد برای دهک نهم است. هم چنین اطلاع مذکور 
در مورد گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« بین 
۳۱.۵ درصد برای دهک ششم تا ۳۴.۸ درصد برای دهک 

دهم است.
نمودارهای زیر نشان می دهد که چطور در دهک اول 
)کم درآمدترین و فقیرترین دهک درآمدی( بیشترین تورم 
مربوط به خوراکی ها و آشامیدنی هاست.حتی تورم سالانه که 
بسیار آرام تر و محتاط تر حرکت کرده و فاصله ی این شاخص 
میان دو دهک بالا و پایین فقط ۴.۴ درصد است، بازهم 
بار بیشتری برای فقرا دارد؛ نمودار زیر توزیع این شاخص 
میان دهک های درآمدی مختلف را نشان می دهد:فاصله ی 
۱۱.۱ درصدی تورم ماهانه ی ذیل و صدرِ جدول درآمدی 
در خردادماه نشان می دهد که سیاست های آزادسازی و 
حذف یارانه ی اخیر، بیشترین تاثیر را بر دهک های کم درآمد 
گذاشته است؛ دولت  مدعی است »یارانه فراگیر و به یکسان« 
مثل یارانه ی ارزیِ کالاها و اقلام خوراکی که در اردیبهشت 
حذف شد، به نفع ثروتمندان است )چون ناعادلانه از یارانه ی 
عام و قیمت های ارزان بهره مند می شوند( اما داده های 
رسمی نشان می دهد این یارانه ی عام یا همان ارز ترجیحی 
بیشتر به نفع فقرا بوده است چراکه حذف آن تورم زندگی 
فرودستان و فاصله ی تورم فقرا و ثروتمندان را افزایش داده 
است؛ از طرف دیگر سیاست های جبرانیِ سیاست گذار )یارانه 
نقدی یا خاص( که قرار بوده این فاصله را کاهش دهد و 
اثرات سیاست های حذفی بر کم درآمدها را از میان بردارد، 

موفق نبوده است، داده های تورمی و صعود بیشترِ تورم 
کم درآمدها این ادعا را به خوبی ثابت می کند؛ فرودستانی 
که نفری ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومان یارانه گرفته اند، در 
دومین ماه از این یارانه بگیری، بازهم تورم بیشتری نسبت 
به ثروتمندان تحمل کرده اند و این یعنی اثرات گسترده ی 
سیاست های حذفی بسیار بیشتر از تاثیرات محدود یارانه 
نقدی پِرداخت شده است.و احتمالاً به همین دلیل است 
که سیاست جدیدی اعلام طرح شده است: »کالابرگ 
الکترونیک«. کالابرگ الکترونیک که در قانون بودجه ۱۴۰۱ 
نیز پیش بینی شده، قرار است حداکثر از نیمه ی دوم سال 
جایگزین یارانه نقدی شود؛ کالابرگ تنها برای بخشی از 
کالاهای خوراکی )احتمالاً همان چهار قلمی که هدف 
آزادسازی در اردیبهشت ماه قرار گرفتند به اضافه  نان و چند 
کالای دیگر( در نظر گرفته می شود؛ اما به گفته ی مرتضی 
افقه )استاد اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز( برای 
موفقیت در این سیاست، دو مساله مهم است؛ اول اینکه 
دایره ی شمول کالابرگ گسترده باشد و تنها کالاهایی که 
مستقیماً آزادسازی شدند را دربرنگیرد بلکه کالاهای رده ی 
دوم و آن هایی که نرخ شان متاثر از کالاهای آزادسازی شده 
است، باید شامل کالابرگ شوند و دوم اینکه، کالابرگ به 
تنهایی کافی نیست؛ چرا که موج تورمی اردیبهشت که در 
خرداد تثبیت و نمایان شده، تنها محدود به اقلام خوراکی 
نبوده؛ حذف ارز ترجیحی خوراکی ها، تمام کالاها و خدمات 
مورد نیاز مردم را گران کرده است؛ نباید فراموش کنند که 
مردم به خصوص کارگران، بازنشستگان و زنان سرپرست 
خانوار، نیاز به سرپناهی برای زیستن دارند؛ نیاز به دارو برای 
درمان و آموزش و حمل و نقل دارند و نرخ تمام مولفه ها 
رشد چند ده درصدی یا حتی چند صد درصدی داشته؛ 
برای اینها قرار است چه فکری شود؟این کارشناس اقتصادی 
اضافه می کند: ویژگی تورم در حالت کلی این است که به 
دهک های پایین تر فشار بیشتر می آورد؛ تورم هرچه بیشتر 
باشد، این فشار هم بیشتر می شود و منطقی است که در این 

میان، فاصله ی تورمی دهک ها نیز بیشتر می شود. 
سطح پوشش کالابرگ: کمتر از ۴۰ درصد

در این شرایط بدون توجه به احتمالات فضای سیاسی، 
»سطح پوشش کالابرگ الکترونیک« مساله ی بسیار 
بااهمیتی ست؛ اگر فرض بگیریم که وزن سبد خوراکی های 
خانوارهای کارگری در سبد کلی، چیزی حدود ۳۶ درصد 
است )براساس محاسبات رسمی سبد معیشت(، کالابرگِ در 
دستور کار در بهترین حالت می تواند جبران تورم این ۳۶ 
را بکند آنهم به شرطی که برای همه ی کالاهای خوراکی 
و آشامیدنیِ خانوارهای کارگری بدون استثنا کالابرگ 
اختصاص دهند؛ اما با این کار هنوز بیش از ۶۰ درصد 
هزینه های زندگی همچنان متورم می ماند.نادر مرادی )فعال 
کارگری( با بیان اینکه بایستی تورمِ متاثر از آزادسازی ها در 
حوزه هایی مانندِ مسکن، حمل و نقل، آموزش و درمان را در 
نظر بگیرند و برای آن فکری بکنند؛ می گوید: حتی هزینه ی 
تعمیرات وسایل خانه، هزینه ی لاستیک و تعمیرات خودرو، 

پول شارژ آپارتمان و صدها خدمات دیگر در اردیبهشت 
و خرداد گران شده اند. آیا کالابرگِ تعمیرات هم داریم یا 
کالابرگِ کرایه خانه؟کالابرگ، سرکوبِ دستوریِ تورم در 
یک فضای بسته ی کوچک است؛ اما در اقتصاد، نرخ کالاها 
در یک فضای به هم پیوسته و متکثر حرکت می کنند؛ اگر 
قرار باشد تورم در یک بخش کوچک متوقف یا لااقل کند 
شود، باید برای افزایش قیمت در سایر بخش ها نیز تمهیدات 
روشن، عملی و قابل اجرا در نظر گرفته شود؛ اگر »مسکن« 
را به عنوان یک نمونه کوچک در نظر بگیریم، تنها بازگشت 
به الزامات اصل ۳۱ قانون اساسی و ماده ۱۴۹ قانون کار، 
می تواند تورم در حوزه ی مسکن را کنترل و افزایش قیمت 
را در بخشی از این فضای متکثر مهار کند. بازگشت به این 
الزامات، یعنی تخصیص بودجه مناسب برای تامین مسکن 
فرودستان، تدوین نقشه راه برای رسیدن به اهدافِ این حوزه 
و البته همت عالی برای پیگیری.پدر مجموع نمی توان انتظار 
داشت که با »کالابرگِ تنها«، تمام اثرات تورمی آزادسازی 
اردیبهشت از میان برداشته شود؛ در بهترین حالت چیزی 
کمتر از ۴۰ درصد آثار تورمی مهار می شود و لاجرم بازهم 
هزینه های سنگین روی دست کارگران، بازنشستگان، زنان 
سرپرست خانوار و دهک های فرودست می ماند، هزینه هایی 
که تامین آن از دایره ی توانایی  این گروه ها خارج است؛ برای 

اینها باید راهکار داشت.
تورم خرداد 

به ماه های آینده هم سرایت می کند
یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: تصمیمات 
اقتصادی دولت آقای رییسی منطبق بر یک اقتصاد پرقدرت 
است که امیدواریم از بانک جهانی و صندوق بین المللی پول 
الگوبرداری نکرده باشند که اتفاقا به نظر می رسد که راستای 
سیاست گذاری های شبیه به همان ساختار و نهادهای 
بین  المللی است و این نهادهای جهانی برای تمام کشورها 
چنین نسخه هایی را می نویسند از جمله ایران. دولت 
سیزدهم کاری کرده است که با ایجاد تنش قیمت ها و از 
سوی دیگر با فریز کردن حقوق و دستمزدها نسبت به تورم،  
قیمت ها را افزایش دادند که دو طرف این معادله به کاهش 
مصرف می انجامد.علیرضا حیدری در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره نتیجه سیاست های دولت با حذف ارز 
ترجیحی اظهار داشت: افزایش ۱۲.۲ درصدی نرخ تورم 
خردادماه نتیجه سیاست دولت و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
است و به طور قطع این افزایش نرخ تورم به ماه های آینده 
هم سرایت می کند چراکه در فرایند تولید کالا و خدمات 
قیمت نهاده های تولید می تواند در یک فرایند  یک یا چند 

ماهه به قیمت نهایی اضافه شود.
وی ادامه داد: ماه ها زمان می برد تا کالای مواد اولیه، 
کالاهای واسطه اول، دوم و سوم در فرایند تولید به تولید 
نهایی برسد و در قیمت نهایی کالا و خدمات خود را نشان 
دهد و اثرگذار باشد. مضاف بر اینکه ارتقای سطح قیمت ها 
به واسطه همین تسلسلی که در افزایش قیمت ها وجود دارد 
یعنی وقتی یک کالایی، امروز با قیمت مشخص خریداری 

می شود، دو هفته دیگر  قیمت همان کالا به واسطه اینکه 
قیمت سایر کالاها مورد تجدید قرار گرفت، تغییر و افزایش 
پیدا می کند.این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه در این 
شرایط  کالاها در یک مارپیچ  قیمتی از هم دیگر سبقت 
می گیرند و این یک خطر بالقوه برای اقتصاد است، گفت: 
وقتی یک تولیدکننده نیازهای پشتیبان را با قیمت امروز 
در بازار خریداری می کند، قیمت تمام شده محصول آن 
تولیدکننده امروز به واسطه عناصر تعیین کننده قیمت، یک 
قیمتی است و قطعا دو ماه دیگر قیمت ها در بازار تغییر 
می کند. بنابراین ما در یک مارپیچ قیمتی قرار داریم که افق 
آن هم مشخص نیست که کجاست و مشخص نیست این 

قیمت ها کجا به خط تعادل پایدار می رسد.
حیدری با اشاره به دستاوردهای دولت از حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی و جبران بخشی از کسری بودجه اظهار 
داشت: تصمیمات اقتصادی دولت آقای رییسی منطبق بر 
یک اقتصاد پرقدرت است که امیدواریم از بانک جهانی و 
صندوق بین المللی پول الگوبرداری نکرده باشند که اتفاقا به 
نظر می رسد که راستای سیاست گذاری های شبیه به همان 
ساختار و نهادهای بین  المللی است و این نهادهای جهانی 
برای تمام کشورها چنین نسخه هایی را می نویسند از جمله 
ایران. دولت سیزدهم کاری کرده است که با ایجاد تنش 
قیمت ها و از سوی دیگر با فریز کردن حقوق و دستمزدها 
نسبت به تورم،  قیمت ها را افزایش دادند که دو طرف این 
معادله به کاهش مصرف می انجامد.وی افزود: در این شرایط 
مصرف کننده را تحت فشار شدید  قرار می گذارند که سبد 
مصرفی خود را کاهش دهند و این کاهش الگوی سبد 
مصرفی در گروه های متفاوت اثر متفاوتی دارد. در دهک های 
پایین به دلیل نبود اثر جبران قدرت خرید، این دهک ها 
را به سمت نابودی می کشاند. وقتی درباره حاشیه نشین ها 
صحبت می کنیم منظور حاشیه نشین اقتصادی است که 
مسکن، خوراک، پوشاک و سلامت و ... را شامل می شود و 
این مولفه ها را به حاشیه نشینی می کشاند و نکته بسیار مهم 
این است که حاشیه نشینی ها در حال افزایش و گسترش 

است.
این کارشناس اقتصادی درباره ادعای دولت سیزدهم و 
وزیر اقتصاد مبنی بر مقطعی بودن این شرایط اقتصادی 
و بهبود شرایط در بازه زمانی مشخص، تاکید کرد: تحقق 
این ادعا غیر ممکن است چراکه دولت هیچ برنامه ای برای 
جبران ندارد. همین امروز اگر قیمت دارو گران شود، ۶ 
میلیون اشتغال غیررسمی در کشور داریم که تحت پوشش 
هیچ سازمان بیمه ای نیستند، بنابراین اثر قیمتی را دولت 
برای این دهک و جمعیت چطور محاسبه کرده؟  مشخص 
است که این جمعیت نمی توانند این افزایش قیمت ها را 
جبران کنند و این موضوع قابل تعمیم به سایر بخش ها 
است. حیدری گفت: به دلیل نظام مند نبودن ساختار 
تصمیم گیری و پیش بینی اثرات بر روی گروه های مختلف 
اجتماعی قابل محاسبه نیست و از این رو پیش بینی با اجرا 
بسیار متفاوت هستند.    حیدری درباره شعارهای قبل از 
انتخابات دولت برای کاهش نرخ تورم و وعده وزیر اقتصاد در 
جلسه رای اعتماد در این باره، اظهار داشت: تقریبا وعده های 
هیچ دولتی در زمان تصدی گری پست هیات دولت در عمل  
با آنچه که انجام داده انطباق ندارد که این موضوع در حوزه 
اقتصادی قابل لمس است و از این رو این مغایرت ها بیشتر 

خود را نشان می دهند. 
 برای مثال در حوزه فرهنگ وعده های متعددی به 
اجرا نمی  رسد اما آب از آب تکان نمی خورد اما زمانی که با 
معیشت و سفره مردم سرو کار داریم موضوعات ملموس تر 
هستند.وی ادامه داد: واقعیت این است که  تقریبا در هیچ 
دولتی پایبندی به تعهدات شعار انتخاباتی وجود نداشته 
اما در برخی دولت ها هم مغایرت ها بسیار شدید بوده اند 
به طوریکه وعده های دولت آقای رییسی و وزرایی که رای 
اعتماد گرفته اند در کمتر از یک سال مغایرت های خود را 
در عمل نشان دادند چراکه شفافیتی در کار نیست.این 
کارشناس اقتصادی تاکید کرد: مغایرت ها در حدی است که 
اگر اعضای دولت سیزدهم روز اول می گفتند که قصد انجام 
چنین جراحی بزرگی را دارند که چنین عوارضی خواهد 
داشت، مطمئنا اقای رییسی رای نمی آورد و اگر همین امروز 
دوباره این تیم را در معرض انتخابات بگذارند نه خود آقای 

رییسی و نه وزرا رای نمی آوردند.

پیش بینی تداوم تورم خرداد در ماه های آینده

فشار مضاعف تورم بر دوشِ فرودستان

اداره آمار ترکیه از رشد ۳۹ درصدی تجارت ایران 
و ترکیه در ۵ ماهه نخست ۲۰۲۲ خبر داد و اعلام 
کرد تراز تجاری دو کشور در این مدت ۳۳۰ میلیون 
دلار به نفع ایران بوده است.به گزارش ایرنا، اداره آمار 
ترکیه اعلام کرد مبادلات تجاری این کشور با ایران 
در پنج ماهه نخست سال جاری میلادی با رشد ۳۹ 
درصدی مواجه شده و به ۲ میلیارد و ۷۴۲ میلیون 
دلار رسیده است.مبادلات تجاری ایران و ترکیه در 
پنج ماهه نخست سال قبل ۱ میلیارد و ۹۷۵ میلیون 

دلار اعلام شده بود.
بر اساس این گزارش، صادرات ترکیه به ایران 
در ماه های ژانویه تا می ۲۰۲۲ با رشد ۲۱ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۱ 
میلیارد و ۲۰۶ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در 
ماه های ژانویه تا می سال قبل ۹۹۶ میلیون دلار کالا 
به ایران صادر کرده بود.واردات ترکیه از ایران در پنج 

ماهه نخست امسال نیز رشد قابل توجه ۵۷ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. ترکیه در 
ماه های ژانویه تا می سال قبل ۹۷۹ میلیون دلار کالا 
از ایران وارد کرده بود که این رقم در مدت مشابه 
امسال به یک میلیارد و ۵۳۶ میلیون دلار افزایش 
یافته است.بر این اساس تراز تجاری ایران با ترکیه در 
این مدت به میزان ۳۳۰ میلیون دلار به نفع ایران بوده 
است.بر اساس این گزارش در پنجمین ماه سال جاری 
میلادی ۲۶۲ میلیون دلار کالا از ترکیه به ایران صادر 
و ۳۰۴ میلیون دلار کالا از ایران وارد این کشور شده 
است. ایران هفدهمین مقصد صادراتی و نوزدهمین 
منبع واردات ترکیه در ماه می ۲۰۲۱ شناخته شده 
است.در ۱۲ ماهه سال میلادی گذشته تجارت ایران 
و ترکیه با رشد ۵۳ درصدی نسبت به سال قبل از 
آن مواجه شده و به ۵ میلیارد و ۵۹۴ میلیون دلار 

رسیده بود.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار گفت: 
حدود ۱۲۰۰ تن تخم مرغ به افغانستان صادر شد اما 
هنوز مرزهای عراق بر روی تخم مرغ های ایرانی باز نشده 
است. خبر فشار ترکیه بر عراق برای وارد نکردن تخم مرغ 
از ایران از سوی مسئولان وزارت کشاورزی تکذیب 
شد اما این سخن از سوی صادرکنندگان تخم مرغ 
تایید شده و واقعیت دارد.ناصر نبی پور در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه میانگین قیمت 
فروش تخم مرغ درب کارخانه کیلویی ۳۱ تا ۳۴ هزار 
تومان است، افزود: قیمت بار ۱۱ کیلویی، هر کیلو ۳۱ 
هزار تومان و بار ۱۳ کیلویی ۳۴ هزار تومان است.وی 
۹۰ هزار تومان را نرخ منطقی برای یک شانه تخم مرغ 
درب واحدهای صنفی دانست و افزود: قیمت یک شانه 
تخم مرغ ۲ کیلویی درب کارخانه حدود ۶۴ هزار تومان 
تمام می شود پس با احتساب کرایه حمل و نقل و سود 
قانونی یک شانه تخم مرغ ۹۰  تا ۱۰۰ هزار  تومان 

تمام می شود.این فعال اقتصادی تاکید کرد: دولت نرخ 
مصوب یک کیلو تخم مرغ را ۳۵ هزار تومان اعلام کرد 
این در حالیست که قیمت تمام شده یک کیلو تخم مرغ 
۴۸ هزار تومان برای مرغدار تمام می شود. اینجا این 
پرسش مطرح است که دولت با توجه به کدام آنالیز به 
این قیمت رسیده است؟وی در پاسخ به این پرسش که 
قیمت یک شانه تخم مرغ ۱۰۰ هزار تومانی با قدرت 
خرید مردم همخوانی ندارد؟ گفت: تولیدکننده درباره 
کاهش قدرت خرید مردم نمی تواند اقدامی کند زمانی که 
دولت یارانه ها را حذف کرد باید به این موضوعات هم 
فکر می کرد. تخم مرغ در حال حاضر ارزان ترین محصول 
در سبد پروتئین خانوارها هست از این رو مردم اقدام به 
خرید آن می کنند.نبی پور با اشاره به صادرات تخم مرغ 
به افغانستان، اذعان کرد: حدود ۱۲۰۰ تن تخم مرغ 
به افغانستان صادر شد اما هنوز مرزهای عراق بر روی 

تخم مرغ های ایرانی باز نشده است. 

قدرت خرید مردم با تخم مرغ ۱۰۰ هزار تومانی همخوانی نداردصادرات ایران به ترکیه ۵۷ درصد افزایش یافت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۹۵۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر 
جلیلیان کهن فرزند حسن در ششدانگ یک دامداری به مساحت ۱۰۰۶۰/۷۸ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱۶ اصلی بخش ۹ واقع در جاده کلات جاده بنیان 
بتن اراضی خوش هوا خریداری از مالک رسمی آقای نعمت نیکرو خوش هوا  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

م الف: 76۰
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۱3

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/28

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۶۹۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی طارعی 
جنیدآباد فرزند فرج اله در ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت ۱۰۴ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۱۳ فرعی از ۱ اصلی بخش ۹ واقع در ابوطالب ۴۲ پلاک ۲۰ اعیان 
متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه حاج اسماعیل محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 762
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۱3

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/28
بشیر پاشائی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۰۱ و رای اصلاحی ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۰۳۴ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضا جعفری فرزند فغان بشماره شناسنامه ۸ صادره از زاوه در 
ششدانگ یک باب کوره آجرپزی به مساحت ۱۸۶۰۳۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴ 
فرعی از ۱۶۰ اصلی بخش ۹ واقع در آخر پنج تن جاده ابلق بعد از کارخانه آجر ماشینی 
ابلق اولین خاکی سمت چپ متعلق به خود متقاضی )سهم مشاعی( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 758
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۱3

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/28
بشیر پاشائی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بشیر پاشائی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد


